ĐẢNG BỘ PHƯỜNG HÒA KHÁNH BẮC

CHI BỘ TRƯỜNG THCS NGUYỄN LƯƠNG BẰNG
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	Số: 04 - TB/CB

*
	Hòa khánh Bắc, ngày 02 tháng 02 năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận của chi ủy về nghị quyết chi bộ

triển khai thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2016

Ngày 02 tháng 02 năm 2016, tại phiên họp thường kỳ tháng 02 tháng 2016. Sau khi đánh giá tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ trong tháng 01/2016, triển khai nhiệm vụ tháng 02/2016 và ý kiến thảo luận của chi bộ, chi bộ biểu quyết thống nhất đề ra nghị quyết tháng 02/2016 như sau:
1/ Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3; khởi nghĩa Hai Bà Trưng, Ngày giải phóng thành phố Đà Nẵng 29/3; kỷ niệm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ.
2/ Chỉ đạo chuẩn bị hồ sơ sổ sách và các điều kiện cần thiết để Phòng GD&ĐT kiểm tra chuyên đề học kỳ I, kiểm tra việc tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường; kiểm tra việc triển khai Đề án tiếng Anh; kiểm tra công tác kiểm định chất lượng giáo dục; kiểm tra việc thực hiện quy chế dân chủ, quy chế công khai, minh bạch trong nhà trường; kiểm tra công tác kiểm tra nội bộ của Thủ trưởng đơn vị; kiểm tra đột xuất các chuyên đề khác.
3/ Chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên, các tổ chuyên môn, các bộ phận công tác; tăng cường quản lý chuyên môn; dự giờ thăm lớp; kiểm tra nề nếp, ổn định tình hình dạy và học sau Tết Nguyên đán.

4/ Chỉ đạo tập trung dạy học tăng cường các môn Toán, Ngữ văn, tiếng Anh cho học sinh lớp 9, xây dựng bộ tài liệu dạy học tăng cường dùng chung; tiếp tục dạy bồi dưỡng học sinh giỏi lớp các khối lớp 6, 7, 8; 9; tổ chức chu đáo việc đưa đón học sinh tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố.

5/ Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2015-2016;
6/ Chỉ đạo xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Hội trại, Hội diễn văn nghệ kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2015).

7/  Hoàn thành việc xác minh lý lịch 03 quần chúng ưu tú, trình hồ sơ để chi bộ xem xét, hoàn thành thủ tục trình Đảng bộ phường, thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015, hoàn thành các bản đăng ký cá nhân và tập thể theo kế hoạch.

8/ Chỉ đạo đội Văn nghệ tiếp tục luyện tập tham gia Liên hoan Văn nghệ Mừng Đảng - Đón xuân Bính Thân 2015.

Trên đây là nghị quyết triển khai thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2016 của chi bộ Trường THCS Nguyễn Lương Bằng, đề nghị đảng viên chi bộ, Ban giám hiệu, Ban Chấp hành Công đoàn, Bí thư chi đoàn, TPT Đội, Tổ trưởng chuyên môn, văn phòng và các bộ phận liên quan quán triệt và nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Hòa Khánh Bắc (để báo cáo);
- Chi ủy và đảng viên (để thực hiện);
- HT, các PHT (để thực hiện);

- CTCĐ, BTCĐ, TPT Đội (để thực hiện);

- TTCM, TTVP (để thực hiện);

- Lưu H/sơ CB.

	T/M CHI ỦY

BÍ THƯ
(Đã ký)
Phạm Thanh Bửu

- 2 -